

第108期 中間決算の概要

中間貸借対照表の要旨

(平成16年9月30日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
	百万円		百万円
流動資産	812,216	流動負債	910,243
現金預金	76,787	支払手形	4,556
受取手形	11,262	工事未払金	330,124
完成工事未収入金	258,560	短期借入金	127,430
有価証券	169	コマーシャル・ペーパー	16,500
販売用不動産	42,494	一年以内償還の社債	30,000
未成工事支出金	136,797	未払金	21,369
開発事業等支出金	100,618	未払法人税等	719
繰延税金資産	65,822	未成工事受入金	162,524
未収入金	18,464	開発事業等受入金	62,270
立替金	79,406	預り金	118,717
その他流動資産	29,529	完成工事補償引当金	422
貸倒引当金	△7,698	従業員預り金	22,162
固定資産	669,775	その他流動負債	13,445
有形固定資産	238,516	固定負債	346,829
建物・構築物	90,004	社債	85,000
機械・運搬具	3,321	長期借入金	99,126
工具器具・備品	1,604	土地再評価に係る繰延税金負債	14,194
土地	142,670	退職給付引当金	55,774
建設仮勘定	512	役員退職慰労引当金	4,534
その他有形固定資産	403	開発事業関連損失引当金	13,050
無形固定資産	9,021	関係会社等事業損失引当金	23,562
投資その他の資産	422,237	長期未払金	25,508
投資有価証券	184,937	長期預り金	22,808
関係会社株式、関係会社出資金	68,313	その他固定負債	3,269
長期貸付金	75,806	負債合計	1,257,073
破産債権、更生債権等	4,652		
長期前払費用	3,671	資 本 の 部	
長期繰延税金資産	85,911	資 本 金	81,447
出資金	10,371	資本剰余金	49,485
その他投資等	47,541	資本準備金	49,485
貸倒引当金	△58,968	利益剰余金	39,637
		任意積立金	39,332
		海外投資等損失準備金	2
		固定資産圧縮積立金	11,932
		別途積立金	27,397
		中間未処分利益	304
		土地再評価差額金	20,853
		株式等評価差額金	33,892
		自己株式	△397
		資本合計	224,918
資産合計	1,481,991	負債資本合計	1,481,991

中間損益計算書の要旨

(平成16年4月1日から平成16年9月30日まで)

経常損益の部			
	百万円		百万円
営業損益			
売上高			
完成工事高	480,861		
開発事業等売上高	97,144		578,005
売上原価			
完成工事原価	437,351		
開発事業等売上原価	82,450		519,801
売上総利益			
完成工事総利益	43,510		
開発事業等総利益	14,694		58,204
販売費及び一般管理費			31,569
営業利益			26,635
営業外損益			
営業外収益			
受取利息配当金	1,873		
為替差益	570		
出資金等運用利益	355		
その他営業外収益	706		3,506
営業外費用			
支払利息	3,089		
貸倒引当金繰入額	1,053		
その他営業外費用	1,114		5,258
経常利益			24,883
特別損益の部			
特別利益			
固定資産売却益	401		
投資有価証券売却益	3,604		4,005
特別損失			
関係会社株式評価損	4,093		
関係会社事業再編支援損失	15,190		
減損損失	1,376		
その他特別損失	2,402		23,063
税引前中間純利益			5,825
法人税、住民税及び事業税	165		
法人税等調整額	3,729		3,894
中間純利益			1,931
前期繰越利益			5,437
土地再評価差額金取崩額			△7,064
中間未処分利益			304

中間連結貸借対照表の要旨

(平成16年9月30日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
百万円		百万円	
流動資産	1,021,761	流動負債	1,139,862
現金預金	104,851	支払手形・工事未払金等	416,667
受取手形・完成工事未収入金等	339,526	短期借入金	223,867
有価証券	190	コマースヤル・ペーパー	16,500
未成工事支出金	174,694	一年以内償還の社債	47,123
その他たな卸資産	209,700	未払法人税等	2,400
繰延税金資産	68,349	未成工事受入金	175,902
その他流動資産	136,063	開発事業等受入金	65,012
貸倒引当金	△11,614	預り金	110,752
固定資産	739,622	完成工事補償引当金	569
有形固定資産	363,498	その他流動負債	81,066
建物・構築物	153,225	固定負債	407,235
機械・運搬具・工具器具備品	16,869	社債	99,952
土地	162,328	長期借入金	136,844
その他有形固定資産	31,074	土地再評価に係る繰延税金負債	15,956
無形固定資産	11,773	退職給付引当金	64,839
投資その他の資産	364,350	役員退職慰労引当金	5,476
投資有価証券	209,781	開発事業関連損失引当金	19,247
長期貸付金	27,475	持分法適用に伴う負債	5,106
長期繰延税金資産	67,531	連結調整勘定	240
その他投資等	93,376	その他固定負債	59,570
貸倒引当金	△33,814	負債合計	1,547,097
		少数株主持分	
		少数株主持分	13,324
		資本の部	
		資本金	81,447
		資本剰余金	49,485
		利益剰余金	17,680
		土地再評価差額金	20,842
		株式等評価差額金	34,092
		為替換算調整勘定	△1,218
		自己株式	△1,366
		資本合計	200,962
資産合計	1,761,384	負債、少数株主持分及び資本合計	1,761,384

中間連結剰余金計算書

(平成16年4月1日から平成16年9月30日まで)

資本剰余金の部	百万円
資本剰余金期首残高	49,485
資本剰余金中間期末残高	49,485
利益剰余金の部	
利益剰余金期首残高	30,107
利益剰余金減少高	12,427
中間純損失	2,612
株主配当金	2,628
役員賞与	116
土地再評価差額金取崩額	7,069
利益剰余金中間期末残高	17,680

中間連結損益計算書の要旨

(平成16年4月1日から平成16年9月30日まで)

経常損益の部		
営業損益		
売上高	百万円	
完成工事高	570,463	百万円
開発事業等売上高	162,201	732,664
売上原価		
完成工事原価	528,361	
開発事業等売上原価	139,255	667,616
売上総利益		
完成工事総利益	42,102	
開発事業等総利益	22,946	65,048
販売費及び一般管理費		46,136
営業利益		18,911
営業外損益		
営業外収益		
受取利息配当金	2,062	
持分法による投資利益	1,648	
その他営業外収益	2,595	6,306
営業外費用		
支払利息	4,160	
貸倒引当金繰入額	1,067	
その他営業外費用	1,348	6,576
経常利益		18,642
特別損益の部		
特別利益		
固定資産売却益	423	
投資有価証券売却益	3,604	4,027
特別損失		
関係会社事業再編支援損失	15,190	
減損損失	1,771	
その他特別損失	2,445	19,407
税金等調整前中間純利益		3,262
法人税、住民税及び事業税	927	
法人税等調整額	6,395	7,323
少数株主損失		1,448
中間純損失		2,612

中間連結キャッシュ・フロー計算書の要旨

(平成16年4月1日から平成16年9月30日まで)

	百万円
営業活動によるキャッシュ・フロー	19,061
投資活動によるキャッシュ・フロー	△133
財務活動によるキャッシュ・フロー	△22,709
現金及び現金同等物に係る換算差額	95
現金及び現金同等物の増加・減少(△)額	△3,686
現金及び現金同等物の期首残高	107,476
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	△75
現金及び現金同等物の中間期末残高	103,714